

عنوان مقاله:

آشنایی با فرصت ها و تهدیدهای تربیتی فضای مجازی در آموزش

محل انتشار:

همایش ملی تربیت در زیست بوم جدید (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسنده:

امید رحیمی باباحمدی - آموزش ابتدایی

خلاصه مقاله:

اخلاق، رفتار و فعالیت هایی که در سنین کودکی و بخصوص در زمان ابتدایی وجود دارند، نقش بسزایی در شکل گرفتن زندگی آدمی در آینده ایفا می کنند. کودکان ما همانند درختانی هستند که اگر به درستی محافظت شوند، میتوانیم در آینده ی نزدیک شاهد ثمره دیدن آن ها باشیم. زندگی امروزی به موضوعی چند بعدی تبدیل شده است و فضای مجازی در این زندگی کاربرد فراوانی دارد؛ همانطور که کاشت ، داشت و برداشت هر محصولی قاعده و قانون خاص خود را دارد، آدمی هم با هر موضوعی که ارتباط برقرار کند باید قاعده و قانون آن را به درستی رعایت کند. حال ممکن است این موضوع: ارتباط با دوستان، همسایه ها و... باشد و یا اینکه آشنایی با دنیایی جدید و مبهم امروزه فضای مجازی به عنوان بخشی جدا نشدنی از زندگی انسان ها قرار گرفته است و میتوان گفت که تا حدودی جایگاه زندگی اصلی آدمی را هم تصرف کرده است. همیشه در بحث استفاده از فضای مجازی به دو موضوع مهم یعنی تهدید ها و فرصت ها اشاره شده است اما آیا فضای مجازی مفید است ؟ آیا مضر است ؟ در پژوهش حاضر قصد داریم که ابتدا آشنایی با مبحث فضای مجازی و ارتباط با کودکان را داشته و باشیم و بعد به صورت اختصاصی به سوالات پرسیده شده در مباحث قبل پاسخ دهیم. امروزه متاسفانه استفاده ی کاملا درستی از فضای مجازی صورت نمی گیرد و ما، در خیلی اوقات به صورت ناخواسته گرفتار آن می شویم. این فضا به قدری با زندگی ما رابطه ی خوبی پیدا کرده و به اندازه ای مهربان است که ... به راحتی جایگاه خود را در زندگی ، قلب و بازی های کودکان پیدا کرده و متاسفانه علاوه بر اینکه میتواند در مواردی مفید باشد، خیلی از ضرر ها را به دنبال خود دارد. مهم ترین ویژگی های خوب فضای مجازی را میتوان: دسترسی به محتوا، یادگیری از دور، دسترسی به محتوای کتابخانه ها و... دانست. و از مهم ترین ضرر ها میتوان به : گوشه گیر، انزوا، پرخاشگری ، تغییر در رفتار و فرهنگ و... اشاره کرد که در ادامه دقیقاً به آن ها می پردازیم. هدف دیگر این پژوهش ، آگاه کردن خانواده ها از شیوه های صحیح استفاده از فضای مجازی و راهنمایی درست آنها می باشد تا اینکه بتوانیم همه باهم برای جلوگیری از اعتیاد به فضای مجازی و کشوری سالم تلاش کنیم. و در نهایت درباره ی میزان استفاده ی قانونی صحبت خواهیم کرد. به نظر شما فضای مجازی چیست ؟ تا چه اندازه ای با آن آشنایی دارید؟ آیا فضای مجازی فقط همین اینترنت است ؟ شما تا چه اندازه ای برای انجام کارها از این فضا استفاده می کنید؟ و...

کلمات کلیدی:

آموزش، تهدید، فرصت ، فضای مجازی ، اینترنت ، آسیب .

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1435711>

